
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2018, 9/92077 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

19 октября 2018 г. № 22-13 

Об установлении организациям Климовичского 

района брони для приема на работу граждан 

на 2019 год 

На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости 

населения Республики Беларусь», Положения о порядке установления брони для приема 

на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 

условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595, Положения о 

трудоустройстве родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на 

содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 января 2007 г. № 105, 

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить организациям Климовичского района броню на 2019 год для приема 

на работу: 

граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 

условиях конкурировать на рынке труда, согласно приложению 1; 

родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание 

детей, находящихся на государственном обеспечении, согласно приложению 2. 

2. Нанимателям, указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему решению: 

2.1. письменно уведомлять управление по труду, занятости и социальной защите 

Климовичского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) о наличии 

свободных рабочих мест (вакансий) для трудоустройства граждан в соответствии с 

установленной броней; 

2.2. обеспечить прием на работу граждан, направленных управлением по труду, 

занятости и социальной защите райисполкома в счет брони. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя райисполкома по направлению деятельности и управление по труду, 

занятости и социальной защите райисполкома. 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Родная 

ніва». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами Н.В.Асмоловская 
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2018, 9/92077 

2 

  Приложение 1 

к решению 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

19.10.2018 № 22-13 

Броня для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных  

на равных условиях конкурировать на рынке труда, на 2019 год 

Наименование организации 

Броня для 

приема на 

работу на 

свободное 

(созданное) 

рабочее место, 

всего человек 

В том числе 

дети-сироты, 

дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей 

родители в 

многодетных 

и неполных 

семьях 

инвалиды 

освобож- 

денные 

из мест 

лишения 

свободы 

впервые 

ищущие 

работу 

в возрасте 

до 21 года 

лица 

предпен- 

сионного 

возраста 

уволенные с военной 

службы, из органов 

внутренних дел, 

органов 

по чрезвычайным 

ситуациям в связи 

с сокращением, 

с окончанием 

срочной службы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Государственное лесохозяйственное учреждение «Климовичский лесхоз» 4 – 1 – 1 1 – 1 

Государственное унитарное коммунальное дочернее строительное 

предприятие «Климовичская передвижная механизированная колонна 

№ 256» 5 1 1 – 1 1 – 1 

Климовичский филиал открытого акционерного общества (далее – ОАО) 

«Булочно-кондитерская компания «Домочай» 2 – 1 1 – – – – 

Климовичское районное потребительское общество 6 1 1 – 2 1 1 – 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги» 1 – – 1 – – – – 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник» 8 1 2 1 2 1 1 – 

ОАО «Климовичская передвижная механизированная колонна 

«Сельспецмонтаж» 1 – 1 – – – – – 

ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» 5 1 1 – 2 – – 1 

ОАО «Климовичский ликеро-водочный завод» 3 1 – – – 1 – 1 

ОАО «Климовичирайагропромтехснаб» 2 – – – – – 1 1 

ОАО «Милославичский» 1 – –   – – – 1 

ОАО «Климовичская передвижная механизированная колонна-88 

«Водстрой» 1 – – – 1 – – – 

ОАО «Племенной завод «Тимоново» 4 – – 1 1 – 1 1 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2018, 9/92077 

3 

ОАО «Роднянский» 3 – 1 1 1 – – – 

Обособленное структурное подразделение «Подсобное хозяйство» ОАО 

«Климовичский ликеро-водочный завод» 3 1 1 – – – 1 – 

Филиал коммунального унитарного предприятия по проектированию, 

ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» – дорожное 

ремонтно-строительное управление № 172 4 – – – 2 1 – 1 

Филиал ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» «Нива-Агро» 5  1 – 1 1 1 1 – 

Филиал «Приграничный» ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» 2 1 – – 1 – – – 

ВСЕГО 60 8 10 6 15 7 6 8 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.10.2018, 9/92077 

4 

  Приложение 2 

к решению 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

19.10.2018 № 22-13 

Броня для приема на работу родителей, обязанных возмещать расходы, 

затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном 

обеспечении, на 2019 год 

Наименование организаций 

Среднесписочная 

численность, 

человек 

Доводится 

квота, 

человек 

Государственное лесохозяйственное учреждение «Климовичский лесхоз»  317 1 

Государственное унитарное коммунальное дочернее строительное 

предприятие «Климовичская передвижная механизированная колонна 

№ 256»  189 3 

Климовичский филиал открытого акционерного общества (далее – ОАО) 

«Булочно-кондитерская компания «Домочай» 73 1 

Климовичский филиал «Могилевоблавтотранс» Автопарк № 9 54 1 

Климовичское районное потребительское общество 184 4 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги» 28 1 

Климовичское унитарное коммунальное предприятие «Коммунальник» 587 7 

ОАО «Климовичская передвижная механизированная колонна 

«Сельспецмонтаж» 33 1 

ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» 803 5 

ОАО «Климовичский ликеро-водочный завод» 318 3 

ОАО «Климовичирайагропромтехснаб» 149 1 

ОАО «Макеевичи» 70 1 

ОАО «Милославичский» 84 1 

ОАО «Климовичская передвижная механизированная колонна-88 

«Водстрой» 47 1 

ОАО «Племенной завод «Тимоново» 258 3 

ОАО «Роднянский» 168 3 

Обособленное структурное подразделение «Подсобное хозяйство» 

ОАО «Климовичский ликеро-водочный завод» 198 3 

Отдел по образованию Климовичского районного исполнительного 

комитета 1069 1 

Филиал «Климовичский райтопсбыт» Могилевского коммунального 

областного унитарного производственного предприятия «Облтопливо» 12 1 

Филиал коммунального унитарного предприятия по проектированию, 

ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» – дорожное 

ремонтно-строительное управление № 172 57 2 

Филиал ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» «Нива-Агро» 343 4 

Филиал «Приграничный» ОАО «Климовичский комбинат хлебопродуктов» 194 2 

ВСЕГО   50 

  


